++ Ego ZEthelstan, singularis privilegii monarchia 
predictus rex, hujus singraphee fulcimentum cum signo 
sancte semperque amands Crucis corroboravi et sub- 
Scripsi. 

++ Ego Wifelmus, Dorobernensis ecclesie archiepi- 
scopus, consensi et subscripsi. 

! De metis.] These boundaries are here inserted from Claud. C. ix. fol, 
198 b. 

E 
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A.D.931.— .E Evo Wulfstanus, Eboracensis ecclesia: archiepi- 

scopus, consensi et sulwcripsi. 
Ego ;Elfwine, episcopus, consensi et. subscripsi. 
Eyo Brinstan, episcopus, consensi et subscripai. 

Epgo Sigelm, episcopus, consensi. et. subsenipei. 
Ego Kenwald, episcopus, consensi et. subscripsi. 
Ego .Elfheah, episcopus, consensi et subscripsi. 
Ego Adulfus episcopus, consensi et subscripei. 
Ego Odo, episcopus, consensi et. subseripei. 
Ego Elfric, abbas, consensi. et. subseripai. 
Ego Endwine, abbas, consensi et. sulecripei. 

Burlisige, abbas, consensi. et. subseripsi. 
Evo Osferth, dux, consensi. et. subscripsi. 
wo Alfwuold, dux, consensi et. sulseripsi 
Eyo Aldred, dux, consensi et. subscripsi. 
Ego Onsbriht,’ dux, consensi. et. subecripzi 
Ego Elfstan, dux, consensi et subscripsi. 
Evo Odda, minister, consensi et subscripsi. 
Ego ;Elfehah, minister, consensi et. sulscripei. 
Ego .Ethel«tan, minister, consensi et »ubecripei. 
Eyo .Elfrie, minister, consensi et. sulecripei, 
Evo Badric, minister, consensi et subscripsi. TGcbBRGRCRGR-RBRORORRRRRG 

5 

Carta? Regia Athelatani de Steinford, 

Gift of Confirmat nos. sacre. auctoritatis Seripturns,’ dicens, 

Bwiafod. « Nudus egressus sum ex utero mem matri, et nudus 
* revertar illuc," (Job. i. 21.]; et iterum, “ Nihil in- 
" tulimus in hunc mundum, verum nec ab eo auferre 

"quid. poterimus" [1 Tim. vi. 7.] 

* — -——P ———HülÍÓ— —PÁÓ  —ÓAÀ HH à — ee MM eee 

' Osbriit^ Cnchyibt. the utle of which ia, ̂ Carta. regis 
* Carta Collated with the dapli. |. Atheletani de Sandfuni~ 

cate copy :t Claud, C. iz. fol 106 b. ! Neripturas | Scnptera. 
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Quapropter lubrici potentatus non inmemor, ego A.D. 931. 
ZEthelstan, Christo conferrente, rex et primicerius 
totius Albionis regni fastigium humili  przsidens 
animo, ob remunerationem majoris premii, aliquan- 
tulam ruris particulam v. comparatam  cassatis, cui 
vocabulum certa astipulatione Swynford! profertur, ad 
ecclesiam beats Marie genetricis Dei ac Domini 
nostri Jhesu Christi in loco qui dicitur Abbendun, 
ad usus ibidem fratrum Deo servientium libenter 
concedo, obsecrans et praecipiens in nomine Christi, ut 
nemo successorum nostrorum, superioris vel inferioris 
gradus, hoc nostre devotionis donum aliquo temeri- 
iatis aliquatenus instinctu disrumpat. Sit autem 
predicta tellus, quam ego cum consensu optimatum 
meorum prefato largitus sum ccenobio, ab omni ter- 
rene servitutis jugo libera, tribus his exceptis, rata 
videlieet expeditione, pontis arcisve restauratione. Si 
quis autem larvarico instinctus spiritu, hoc donum 
violare .vel inmutare przesumpturus* temptaverit, nisi 
digna satisfactione ante obitum suum reus poenituerit, 
seternis baratri prostratus incendiis cum Juda Christi? 
proditore seternaliter lugubris puniatur. Termini‘ vero 
hujus prefate telluris in libro qui ad Cumanoran per- 
tinet, scripta habentur. 

Scripta est siquidem® hzc cartula anno Dominice 
Incarnationis DCCCCXXXI., indictione iv. Cujus? etiam 
inconcusse firmitatis auctoritas his’ testibus roborata 
constat, quorum nomina subtus annotantur. 

! Swynford] Sandford. 
* presumpturus] presumptuoeus. 
3 Christi.] The word “Christi” 

is inserted by a later hand. 
* Termini.] The whole of this 

sentence is omitted in C. ix. 
* síquidem.] The word “siqui- 

dem " does not occur in C. ix. 

* Cujus] Hujus. 

! his.] *Prescriptis in prima carta 
testibus consentientibus hujus regis 
largitati' The charter here ends, the 
names of the witnesses not being 
given in C. ix. 

E 2 
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Gift of 
Sanford. 
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$. Eso Ethelstanus, singularis privilegii. monarchia 
preditus rex, hujus singraphw fulcimentum cum signo 
sancti crucis. corroboravi. 
e Ego Wulfelmus, Dorobernensis ecclesie 

episcopus, consensi et sulscripsi. 
+ Ego Wulfstanus, Eboracensis ecclesi — archiepi- 

Scopus, consensi et subscripsi. 
Ego .Elfwine, episcopus, acquievi. 

archi- 

Ego 

Eg. ) 

Ego 

Eyo 

Ego 
Ego 

Evo 
Fyre 

Ego 

Eso 

Eyo 

Eo 

E; TcbGRRRRGRGgRe-RÓRRRERG EEE EET 

Evo Byrnstan, episeopus, consensi. et. subscripsi 

Evo Sighelin, episcopus, consensi: et. subscripsi, 

Cenwald, episcopus, consensi et. subscripsi. 

Endlulf, episcopus, consensi et. subscripei. 
ZElfheah, episcopus, consensi et subecripsi. 

Oda, episcopus, consensi. et. subseripsi. 

^Elfrie, abbas, concensi et subscripei. 

Eadwine, abbas, consensi et. sulacripei. 

Ergo Byrsihye, abbas, consensi et subscripsi. 
Ego Osferth, dux, subsceripei. 
Eyo .Elfwold, dux, consensi et subscripsi. 
Eno Aldred, dux. consensi et. sulescripsi. 
Epo ZEscbriht, dux, concensi et. subscripsi. 

JElfsan, dux, consensi et sulecripai, 
Oda, minister, consensi. et subscripsi. 
Elfheh, minister consensi. et. sulecripsi, 

Ethelstan, minister, consensi et. subscripsi. 

JElfrie, ininister, consensi et. subseripei. 

Eadric, minister, consensi. et subecripsi. 
Godessecale, sacerdos, minister, 

Carta! Regia Athelatarnd de Sanford? 

E20 .Etheletan, Christo conferente, rex et. primice- 

a * 

5 Carta. Collated with Cled. 
C. ix. fil. 07. i 

rius totius. Albionis re;mi. fastizium Lhumili praesidens 

— - e - - o € — or 

* Sanforf^ Swinford. 
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animo, ob remunerationem majoris preemii aliquan- A.D. 931. 
tulam ruris particulam xv.! comparatam cassatis, cui 
vocabulum certa astipulatione profertur Sandford,? ad 
ecclesiam beate Maris genetricis Dei ac Domini nostri 
Jhesu Christi in loco qui dicitur Abbandun, ad usus 
ibidem fratrum Deo servientium, libenter concedo ; ob- 

secrans et preecipiens in nomine Christi ut nemo suc- 
cessorum nostrorum, superioris vel inferioris gradus, 
hoc nostre devotionis donum aliquo temeritatis ali- 
quatenus instinctu dirumpat. Sit autem predicta 
tellus, quam ego cum consensu optimatum meorum 
prefato largitus sum coenobio, ab omni terrenz servi- 
tutis jugo libera, tribus his exceptis, rata videlicet ex- 
peditione, pontis arcisve restauratione. Si quis autem 
larvarico instinctus spiritu, hoc donum violare vel 
immutare presumptuosus temptaverit, nisi digna satis- 
factione ante obitum suum reus poenituerit, seternis 
baratri prostratus incendiis cum Juda Christi pro- 
ditore seternaliter lugubris puniatur. Termini vero 
hujus prefate telluris in libro qui ad Cumenoran per- 
tinet scripta habentur. 

Scripta est siquidem hsc cartula anno Dominice 
Incarnationis DCCCCXXXI., indictione iv. Cujus etiam 
inconcusse firmitatis auctoritas prescriptis in prima 
carta testibus consentientibus hujus regis largitate. 

Quomodo Athelstanus Senator dedit Offentuna. 

Temporibus etiam Athqjgtani regis fuit quidam vir 
nobilis Athelstanus senator, qui primo domui Abben- 
donie et monachis ibidem Deo servientibus villam 
que Uffentuna appellatur, cum omnibus ad illam 

! zv.] V. margin of C. ix. the word “Sam- 
* Sandford] Swinford; in the | ford” occurs, written with a style, 
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A.D. 934- integre pertinentibus, sicut carta ipsi Athelstani 
9. senatori dedit et concessit in puram et perpetuam 

elemosinam. Cujus carte: hrec. est notificatio. 

Carta! Athelstani Senatoris de Offentuna. 

GiRt of * a . . . . [2 

tun. Ego .Ethelstan senator scripto inserui iwtam terram 
de Uffentune ad ecclesiam sancte. Marin» de Abben- 
duna, in diebus Athelstani regis, et fuit* testimonio 

Kynsii epiwopi de Berruescire, et Wulfhelmi | archie- 
piscopi, et Rodwuardi episcopi, et multorum aliorum 
episcoporum, abbatum atque principum «ui ibi con- 
gregnti erant, ubi ista. villa ad ecclesiain. sanctae. Maria 
in Abbendona concessa fuit —— Archiepiscopus etiam 
Wulfhelmus et omnes episcopi et abbates qui ibi 
simul aderant, excominunicaverunt a Christo et ab 

omni cominunione Christi et omni Christianitate qui 
umquam hoc donum immutaverit, vel istam terram 
diminuerit, in pascuis sive metis ut sit ipse mius et 
dimersus in. inferno inferiori. sine fine. Et dixit 
omnis populus qui ibi aderat; “ Fiat, fiat, Amen.” 

Mete de. Offentuna® 

This synd tha landgenuere into Utfentune. 
Erest of Hwres* mere andlang thare lace, into